Do

Do

me audit. et iteo cu oib homo teneat
deu honorare debz. et platum suu ho
rare. **Marq in sermoe.** Qui horat
missos. necesse est horare mittente.
Et sciendu q honor iste assistit i tibi
de quibus **Et us.** Qui timet deum
horat pntes in ope et sermoe. et o
pacia. In ope pmpre obediendo.
deuore seruendo. reueret assistedo.
et huiusmodi. In sermone reuenter
ei loquedo et audiendo et huiusmodi.
In pacia excessu et infirmitates eius
et filia patiente ferendo. **De timore**
i quo debet esse prelati Cap. C.
Timore coram deo sub. Arx.
Ut sit pedibus vris. In po
nitur madatu circa terra bonam
condicione plan. et est sensu qm
cora vobis supponatur honore.
tu timore debet vobis suppoi. Et
notidu q licet oib homo semp de
beat esse pauidus. tu platis magis
est timendu q subditis. Ipi ei hnt
reddere roem no solu de se. s. et de
subditis. **Hebre. ultio.** Ipi eni pul
gilat q reddidit iohem p araba
vris. cu a die sit res valde paoise. et
valde dilectio et valde faale peant.
q tum debet timere qui sit eas accip
in custodia q de eis reddidit i roe.
Ite hoc timens augu dicebat. Et
faciam cu a me eriget. raao tot aia
vri q pendet ad collu meu. Ite ipi s
qsi pntes exatub et id ipis vntis
faale totus exatub dissipat. **Mad.**
ix. Cecidit iudas et reliq fugerunt
et iteo demones acius eos ipug
nant. **Regu xii.** totu pondus plij
versu est in saul. Si aut oib nara
lit timet hoste qtu debet ho ronali
time hostes suos. **Regu xvii.** vidit
saul castra philistinim et timuit et
expauit cor eius inimis. Ite sicut d
de pre impio conqruet filij. ita de mlis
platis qruet cora deo multa subdit.
Dndg. Demet au tbnal xpi ubi
audient pupilloz et viduaru qn
monia gnis allegacio diua. D qtu

videt timuisse qm monia ista Job qui
dixit xxxi. si adusu me tra mea da
mar q dicit ita in aui q tra mea n
habet adusu me qrela. q exponit q
de plato et subditis. Cu g pauca aut
q nulli sint qui habeat a qui habe
possint hanc fiducia. qn poa teste
consua multa fecerit uel omiserit
de quib subdit qn possint sic bal
lmus regis cora que clamant subdi
ti. i maiori debet ee timore q simpli
miles. nulla cora se hnt querelam
talem. ita et plati i maiori debet ee
timore q subditu. Ite dicit augustinus
de plato qto i loco superiore. tato i pi
culo maiore vsatur. et hoc qz faale
cadit. **Dndg.** faale est i alio itucit
obstupescit. cadit ei grauius si cadit.
Ite illud. qto status alior. tato m
grauior. Cu g oib ho i maiori p
lo qsturo magis sit timedu plato
eo q est i alio q subdito qui est i mo
i quo no ita faale cadit quis nec ita
grauit. Ite signu est diuini amoris
cu quis no exponit occupacoibus
placoibus. **Gregg.** Misericors deus
quos tene diligit ab exterioribz acco
ibus abscondit. Nam et p familias ad
eu labori seruos mittit a quo filios
suspendit. et vnde filij deoz sit sig
nat diuine vacuie occupacio i pre
lacione. **Augustinus.** In nullo in ma
gis sentio deu vacuie q cu essem
indignus pom ad remu positus su
ad gubernaculu. Cu g sedm h plat
maiora signa habeat diuine vacu
die cora se q subditus magis e ei
timendu q subdito. Ite platus ad
plura obligatur q subditu sic dnt
aliciu velle plus tenetur. et quod
hospitalitate. et quo ad elemosib
et quo ad alia multa q sui subiecti.
Ite xii. Qui qmedauerunt multum
plq peret ab eo. **De quibz gregg.**
i pasto. Sic g ror nate est cogitaco
mudg. acceptioe papuq. silcio disc
tus. i verbis vrlis singulis copaf
sione pximus p auctis qteplaco

suspensio. bñ agendibz huilite socius.
contra delinqm vna p zelu iusticie e
rectus. itnozu cura in exterioru occupa
cione no minues. exterioru puidencia
i intiore sollicitudie no dinguos. qui
aut ad plura tenet plq debet time
pp hoc gregg nazarenus vntis q
non potuit implere tot ad q tenebat
timens aie sue relicto epatu fugit in
solitudine sicut legem in appologitico
cy. Ite m septe epob asse qui p sui
excellencia vocati sut angeli. reyn se
multi gra quos dnt aliqua habuit.
et licet pauca tu no omisit. qn illa m
parat. Qntu g debet alij plati sibi re
re qui loge sunt a statu angelico. Ite m
dicit durissimu in hys qui presunt
fiet. sicut dicit **sa. iij.** Si g omibus
timendu est iudiciu. tu plq est istis ti
mendu pp duricia iudici q comiat
eis scriptura. Quia igit ppter h ma
gis timendu est plato q subdito. bñ
dicit. **Timore cora deo subditus sit**
pedibus vris. ut et si superior sit hore i
ferior sit timore. De caritate eoz q
ptinet ad officiu plati. Cap. C. lxxii.
Quia omes seipm bonoz opū
pbeat exemplū. corumpiat
quietos qlolet pūllatimē. suscipi
at infirmos pantes sit ad omē. In
radit madatu etā quartā bonam
plati condicione. q ptinet ad officij
executionē. Et notū q sedm multa
plite subditoz varietate. incūbit
varia agere. In qoi autē exēplum
ponit gregg nazarenus dicit. Si p
sibile esset vnu aīal fieri ex dū sū
aīalū et bestiaz gūbz. iāber ei
qui curā hret illig aīalis tot varia
facere q varietas singuloz aīalū
requit. nō em eadem vox apm est
oibus. nec aīte sibus agūt. nec aīte
ab oibz cōuenit. ne palpādi et fo
uendi modū at est. ymo ipis qbus
alie imitant alie exatāt. ad furo
rem. cū ergo eadē corpū sūe qgga
aones qmisse plato. huiusmodi vari
etates hēant. ymo plures sedm h

modi varietates. oportet plati offi
cū variari huiusmodi autē exēplum
habet in paulo. **2^o ad gregg.** Qs
digne eloqui valeat cotidiana p
singulis puidencia et sollicitudinem
omī carāz pauli erga oēs misericors.
q. oīs freno caritatis affri. offēdici
lū quibz paretat. et paulū infirmabat.
scādalizabat alius et paulū vrebāt.
d leges dat seruis et dñis pūcipibz
et subiectis. vris et mulieribz. pū
bz et liberis. nuptis et iūpūis. cō
nētibz et luxuriosis. sapiētibz et i
pūtibz. cūctisio et pūno. ecclie et
seculo. spū et carm. p alys quidem
letat et grās agit. alios castigat et
corripit. alio gaudiū et coronā noi
nat. alios pō stulticie notat. Cū alys
quidē bñ cōtētibz erit alios at male
curiētes refrenat et euocat. **Fructe**
pat de ecclia nūc caput et caritatem
confinat. nūc luger aliquos. nūc
letificat ex alys. nūc lacte potat. nūc
misera reuelat. nūc se tenet et exequat
huilibz. nūc secū erigit huiles et ex
alcat nūc pponit spm māfuetudis
nūc supbis et arrogātibz aplice pā
tis virgā mīnat. nūc erigit adūsu
erectos. nūc effiat discipulis tāq si
nūc foueat filios suos. nūc aplor
omī est mīnū nūc dōmētūm sui
pollcet p eū qui i se loquit nūc dis
solui dēstērat et ee cū xpo. nūc pūna
uere i carne pōt eos qui indigent ne
cessariū pbat. nō em qut q sua sint
si q filioz sūt. licet igitur sedm p dā
plima pūncāt ad plati officium.
tū augū etā pauca magis nūcā
quāq. sāt. tradit hūc madatū dicens.
circa omēs nō sūt autē hēc tūctā ab
aplo pūmū sumit de eplā. Cytū iij.
Alia quatuor de eplā. Thessa. v. Et
uota q mē oia q magis sūt nūcā
plato est bonū exēplū sine hor ei
carēt efficacia qūqz facit. 2^o cor
rectio maloz. Et em pteset ei bñ
face si mala sustinet. 3^o e cōsolatō
afflictozū. non em solū corā vna

No

atione enim negligēte vngā correctōis
amittit et ite ad euigilandū eos. d.
eis i psona sumi plati q̄vara ruij
symon tormus. Itē sūt sicut p̄tates q̄
ante se ferri faciūt gladiū. et tū sū
causa quia sūt ita teretes quia nūq̄
eo vtiūv q̄tra quos dicit. **hō. xiiij.**
h. male feceris tunc p̄tatem nō ei
sine causa gladiū portat. Itē sunt
sicut ymago b̄i nycolai mortua te
nens baculū i manu quo nūq̄ vti
p̄t qd̄ de tali dicit. **A pastor et ydo
lum. Tadi. r.** Perera isti sūt qui nūq̄
sare volūt culpās subditorū s̄mo x
grauāt. cū eis et ad corrigendū ma
tant oīa dissilare volentes cōt̄ qd̄
dicit b̄ndictus in regula. **hō. dissilet**
abbas p̄tā delinquētū s̄ mox ut o
viri ceperit radicitū ea p̄ualerā
p̄tēt. Itē isti sūt qui nūq̄ vtiūv nasa
bili potētia in bonū. nō vascētes q̄
delicta sed oīa q̄dam stulta paciēcia
q̄ insensibiles sustinetes contra qd̄
dicit **hō. d. Non irasce vbi irascedū**
est p̄tā est. Itē isti sūt qui i ercu
sacionē sue ignaue dicere solent q̄
religiosi subditi magis regendi sūt
benignitate q̄ seueritate. magis ad
re q̄ timore. qd̄ licet interdū habeat
veritatē nō tū semp. **Un augm ad**
bonifacū. quidā dicit pudore et li
bertate liberos etinere sancti esse
credo q̄ metu. hoc quidem verū est
s̄ sicut meliores sūt quos dicit ad
ita plures sūt quos corrigit timor.
hō. Qui blando verbo castigatur
et nō corrigit acri est nate ut argu
at. Cū dolore enī abscidenda sunt q̄
lenitate sanari nō p̄nt. Et nōndū
q̄ negligēcia corrigitur multa ma
la sequūt. **Unū q̄ idūdat i placum**
aliud i delinq̄tem. aliud i vniūsitatē.
Sūt autē ita mala q̄ redūdāt i pla
cū. p̄mū est q̄fusio. sicut enī honorē
p̄tā bonos h̄re filios. ita redit i suā
cōfusione. malicia filior. **Etā xxiij.**
Confusio est p̄tā de filio idisaphā
to. h̄dm est culpa. Trāscūt enī in

plati culpe subditorū quas nō corrigit
Greg. i. p̄asto. h̄ rōi nūq̄ cōtra cul
pas accēdat culpā om̄i reus ipse
tenet. huius autē exēplū māfestū est
i medio cū est enī q̄ reus est inortis
ifirmi suscepti i cura. si faciat qd̄ i se
est de ifirmo curāto. Aliud exēplū
ponit in glosa sup̄ mū xxi. de p̄da
gogo cui culpa attribuitur si puer sue
ifirmo cōmissi nūq̄ disciplinatq̄
ex sua negligēcia iueniat. Aliud ex
ponit b̄ndictus de pastore dicit i glosa.
Sicut abbas culpe pastore mābē
q̄ p̄tā filias i oibus nūq̄ vtiūv
tas poterit iueire. Tercū est pena
eciam temporalis. p̄mū enī nō solū
i fūo s̄ eciam i p̄tā plati negligē
tes pio culpis subditorū. h̄mē q̄
d̄ nū xxi. **Imaaz est isrl̄ i beelph
gor et wat̄ d̄ns dicit ad moysen. Co
le auctos p̄tā pes ppli et suspēte eos**
cōtra solē i patibulū. h̄mē est iter
q̄ **hō. dicit d̄ns eo q̄ nouerit hely
indigne agē filios suos et nō corri
piūt eos. idēo iurauit d̄mū hely
q̄ nō expiet̄ iquitas dom̄i ei v̄t
timis et i muneribz ei mēternū.**
h̄mē est iterū qd̄ **hō. d. Angelop
gram q̄rendo et cōmināto. habeo**
adūsus te paum quia habes illuc
tenentes doct̄nā balaam. et p̄tā
ge p̄tā si quo minj venā tibi.
hoc est ad malū tuū. Sūt iterū alia
ta mala q̄ redūdāt i dāpnū delin
quētis. p̄mū est exēciao credit ei
interdū deliquēs cū nō corrigit̄
illud qd̄ fecit nō esse malū. ul̄ non
tū malum ut est. **Itē dicit Greg
i. p̄asto.** Nōnulla vehēment̄ mac
panda sūt. ut cū culpa ab actore i
q̄gnoscit̄. quātū ponderis sit ab ite
pantis ore senaat̄. et id b̄ndict̄ p̄tā
xxij. **Vingā et correctio ēbuit sa
p̄tā.** h̄dm est delicta multiplicā
ca delictū enī qd̄ nō corrigit̄ fia
lia multiplicat̄. **hō. d. Impunita
est iolenae n̄r̄ id est radix iudi
ciae. t̄isgressionū nūtr̄. Et id̄**

171
Enī vni. q̄ ato nō fert̄ cōtra malos suā
idēo absq̄ timore vllō filij hom̄i p̄tāt
mala. Tercū est finalis p̄dico. qui enī
nō corrigit̄ et finalis delicta cōtinuant̄.
finalit̄ p̄dunt̄ sicut pater de adomya di
cēte ego regnabo qd̄ p̄tā nō corrumpit
aliqui. et ite finalit̄ m̄fectū est **hō. d.
et ite dicit̄. Et xli. de p̄tā impio q̄q̄t̄
filij qm̄ p̄tā ipm̄ sūt i obp̄tū. d̄
te quodam iuene qui cū p̄tā delicta
sua duceret ad patibulū et a p̄tā eum
sequēte peteret osculū. i fine arripēs
cū tenabz nāsi ei abscidit. et dicit q̄
hoc fecit. quia p̄tā ei culpa q̄ nūq̄ p̄tā
correrat ab ifirmaa venerat ad ob
p̄tū. Sūt et alia tria mala que idū
dant̄ i dampnū totū vniūsitatis. p̄
est ifectio sicut enī oīs moribda nisi
sanet̄ m̄fiat̄ **hō. d. Aug. sup̄ i. nū xxi**
suspēte p̄tā pes i patibulis p̄ p̄tā
cogunt̄ p̄tā rōem reddere. ne forte
non d̄nerit̄ ne q̄tā gū disp̄geretur
i plures. h̄dm est difficultas corrige
di. q̄nto enī in plēs transiit̄ ifectio. tāto
difficilij est eam corrigerē. **Greg sup̄
illo libo. Job xli. s̄quams sese p̄mēat̄**
Cui diuisi corrigi pot̄ erāt i tūta
tū suaz p̄tāna vniā p̄durāt̄. Tāa
est rebellio ad oē bonū delictū eī. t̄ouer
tū nō solū m̄fiat̄ alios. sed ifectos oī lo
no reddat̄. ita ut nullū bonū sp̄iale p̄tā
sit ad eos intrōduat̄. **Job xli. vna vni
cōiungit̄. ita ut n̄ sp̄mēculū quidē ite
dat̄ p̄tā. qd̄ ite dicit̄ s̄dm̄ glosam.**
q̄ nulla exhortacio sp̄ualis ap̄d̄ t̄b̄
p̄fiat̄. p̄tā her̄ igit̄ p̄tā b̄ndict̄ dicit̄
plato ut corrumpat̄. **De scribz iquētis**
Ed attendendū Cap. l. lxxvi.
Est qui sūt quos vocat̄ iquetos.
et de causis huius iquetudis et de rep̄
hētibilibz ita tales. q̄ q̄ sp̄alū dicit̄
corrigit̄. Inquieti s̄m̄ glosa. **Thes. v.**
dicit̄ur cur̄iosi sive q̄duagi. et q̄
eliat̄ q̄ iquēt̄ p̄tā dicit̄ p̄tā qui cur
ositate exagitati seā q̄sistē nō p̄nt.
sed mō m̄t̄ mō extra mō in porta
cū c̄nēis. mō i loatono cū scribus.
mō in hospitiō mō i firmatono. mō i**

ita p̄tā vni i correctū ifiat̄ alios.

coquina et sic de alijs loas. **Dicit au
dā talē teritendo ipm̄. tu es sicut t̄o.**
quia quocūq̄ vadat quis sibi iuetis
sicut reus est ubiq̄. **h̄. seneca elegā**
aus deridet hoīem huius dices. h̄mē
q̄ est qui ubiq̄ est. Porro huiusmodi
homines sūt sicut musta aīal i q̄cū.
q̄ mō sup̄ vni hoīem residens. mōto
sup̄ alium et sic p̄ multos discursēs
omnes molestat̄. sic et isti discursēs
mōto illū scandalizāt. mōto cū illo
litigāt. mōto illū teritent. mōto illū
cōatāt. et filia. cōtra qd̄ dicit̄ **Thes.
iii.** Rogamz vos fr̄es ut teris d̄p̄a
ut quieti sitis. Sūt iterū sicut pulli
equus h̄s sub cauda sp̄mā. q̄ ubiq̄
discursēs nūq̄ p̄tā quiescē. sic et isti
nec i cella. n̄ i oratono. nec i aliquo
loco p̄tā residerē. Cōtra qd̄ d̄ **Greg.
plata pedis eoz quasi plata pedis
vituli q̄ facit̄ nō est ad motū. v̄tēt̄
iterū h̄re isti argentū vniū i pedibz.
quia quiescē non p̄nt. Cōt̄ qd̄ dicit̄
**hō. d. h̄re d̄ns p̄tā q̄ dilexit
mouere pedes suos et d̄ns nō placu
it. Circa causas huius iquetudinis
notū q̄ p̄nt esse tres. vna ē leuitas
cordis sicut accidit goliardis q̄ ex
leuitate huius discursit̄ ubiq̄ se
cū dū ipetū cordis sui. **h̄. lvi. abijt
vagus s̄dm̄ ipetū cordis. Alia est
idigēcia it̄isera sicut accidit i pau
pe qui cū deficiūt ei bona sua in do
mo cogit̄ discursē. h̄mē et illuc ut
tueiat̄ in quo reficiatur. Et id̄ **h̄. lvi.
lviij.** Inquieti egei et vagi ubi dicit̄
egenos vagosq̄. quia egestas facit̄
vagiū. Alia est egritudo aīe sicut q̄
egritudo corporalis nō s̄mit̄ hominē
quiescere. sed facit̄ enī t̄isire de loco
ad locū. ita et huiusmodi mobilitas
signū est it̄terioris egritudis. **henem.**
Egei animi iactācio ista est. Circa
rephensionē istoz notū q̄ mali ml̄
toalens describitur iquēt̄ et vagi.
Iude est q̄ **h̄. lviij.** p̄tā malq̄ p̄tā dā
caym salicet describitur vagi. **Job
ii.** Quo dyabolq̄ dicit̄ c̄uire trā******